
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020081300147

147

Nº 155, quinta-feira, 13 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTINO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

O PRESIDENTE DA CPL DO MUNICÍPIO DE PLANALTINO- BA, torna público a
realização de TOMADA DE PREÇO Nº 004/2020, para contratação de empresa de
engenharia para execução de obras/serviços de construção de 01(uma)escola de um
01(um)pavimento com 06 salas de aulas, espaço educativo urbano e quadra esportiva -
Padrão FNDE no município de PLANALTINO - Bahia. O Edital e seus Anexos poderão ser
adquiridos na sede da Prefeitura, setor de Licitação de segunda as sextas-feiras das 8:00 às
16:00h, ou através de site: https://www.planaltino.ba.gov.br/Site/DiarioOficial. O certame
ocorrerá no dia 28 de agosto de 2020, às 08:30 horas na sede da Prefeitura Municipal.

DANILO JOSÉ DE SOUZA VIEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 304/2020

MODALIDADE LICITATÓRIA: TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS - CNPJ: 14.120.539/0001-99. CONTRATADO:
MMUINOS RSCHITTINI CONSTRUTORA LTDA ME - CNPJ: 08.512.130/0001-15. OBJETO:
Construção do E-MAIS Espaço Multifuncional de Atividades do Integral e sócioeducativas,
na Sede do Município, para uso no ensino-aprendizagem dos alunos da zona urbana e rural
atendidos pelo ensino em tempo integral e/ou para as vivencias interdisciplinares do
currículo educacional, sendo parte da obra a ser desenvolvida pelo sistema construtivo PVC
concreto. VALOR TOTAL: R$ 957.246,56. VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2020.
ASSINATURA: 10/08/2020

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS, ante o Edital de
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020 - Construção do E-MAIS Espaço Multifuncional de
Atividades do Integral e sócioeducativas, na Sede do Município, para uso no ensino-
aprendizagem dos alunos da zona urbana e rural atendidos pelo ensino em tempo integral
e/ou para as vivencias interdisciplinares do currículo educacional, sendo parte da obra a
ser desenvolvida pelo sistema construtivo PVC concreto e atentando ao julgamento da CPL
Municipal HOMOLOGA o processo licitatório a licitante: MMUINOS RSCHITTINI
CONSTRUTORA LTDA ME, inscrita no CNPJ: 08.512.130/0001-15, pelo valor global de R$
957.246,56.

Pres. Jânio Quadros - Ba, 6 de agosto de 2020.
ALEX DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo administrativo nº 113/2020. Inexigibilidade de Licitação nº 015/2020. Data: 07 de
agosto de 2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Queimadas. Contratada: LUCAS
MIRANDA DOS SANTOS (MIRANDA CONSULTORIA). CNPJ de nº: 12.635.755/0001-41.
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestar serviço de consultoria
pedagógica e orientação em legislação educacional, para construção, monitoramento da
Base Nacional Curricular -NCC, construção do currículo e dos projetos políticos pedagógicos
das escolas do Município de Queimadas-Bahia. Valor da despesa: 17.500,00 (dezessete mil
e quinhentos reais). Fundamento: Art. 25, inciso II, combinado com art. 13, inciso III, da Lei
8.666/93 e suas alterações posteriores.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CARTA-CONVITE Nº CC010/2020

O Município de Rafael Jambeiro, Estado da Bahia, torna público que
ADJUDICOU E HOMOLOGOU em 12 de Agosto de 2020, os atos praticados pela Comissão
de Licitação, do procedimento licitatório referente à Carta Convite n. CC010/2020, relativo
a contratação de empresa JSS CONSTRUÇÕES LTDA- ME, com o valor estimado de R$
260.942,98 (duzentos e sessenta mil novecentos e quarenta e dois reais e noventa e oito
centavos), classificada em 1º lugar, objetivando a contratação de empresa para a
contratação de empresa para execução de pavimentação em paralelepípedos, em viárias
ruas no distrito de Argoim, município de Rafael Jambeiro-BA, para que produza os efeitos
legais e jurídicos pertinentes.

Rafael Jambeiro-BA, 12 de Agosto de 2020.
MARINALVO FERNANDES SERRA

Prefeito

R E T I F I C AÇ ÃO

No AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº TP006/2020, publicado no
Diário Oficial do Município- 2 -Ano- nº 1223, no Diário da União- Sessão 3, nº 153 e no
Jornal de Grande Circulação - Correios, datado de 11 de Agosto de 2020.

Onde se lê: AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
TP006/2020

Leia-se: AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº TP006/2020

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2020-SRP

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia,
com fulcro na Lei 10.520/02 c/c Lei 8.666/93, torna público que está aberto o Pregão
Presencial Sob Sistema de Registro de Preços n.º 024/2020, objetivando a aquisição
parcelada de combustíveis tipo, gasolina comum, etanol, diesel S10 e diesel S500, para
abastecimento da frota de veículos a serviço das secretarias municipais de Assistência
Social, Administração, Educação, Saúde e Infraestrutura e Serviços Urbanos, deste
município, do tipo menor preço global por item. Abertura: 27/08/2020, às 08h30min. O
edital completo poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal na Praça
Monsenhor Tobias, 321, Centro, Riacho de Santana - Bahia, ou pelos sites
www.riachodesantana.ba.gov.br/ www.procedebahia.com.br/ba/riachodesantana.

Riacho de Santana-BA, 12 de Agosto de 2020.
LUIZA FRANCIELE GUEDES GUIMARÃES

AVISO DE PRORROGAÇÃO
CREDENCIAMENTO DE SERVIÇOS DE SAÚDE Nº 1/2019

INEXIGIBILIDADE Nº 3/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 46/2019

O Presidente da Comissão Especial do Credenciamento Nº 001/2019, torna
público para conhecimento de todos, a Prorrogação do Edital do Credenciamento Nº
001/2019, para contratação de pessoa(s) física(s) e pessoa(s) jurídica(s) para a prestação
de serviços como: Clínica Geral, Generalista, Psiquiatria, Cirurgia Geral, Ortopedia, Gineco-

Obstetricia, Pediatria, Cirurgia Dentária, Enfermagem, Nutrição, Fisioterapia, Educação
Física, Fonoaudiologia, Farmacêutica, Bioquímica, Assistência Social, Psicologia,

Veterinária, Técnico em Enfermagem, Condutor, Ultrassonografia e Atendimento
Ambulatorial, incluindo entre eles feristas de todas essas categorias profissionais, para
atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública municipal de
saúde, administrados diretamente pelo Fundo Municipal de Saúde de Riacho de
Santana.

FICA PRORROGADO O PERÍODO DE CREDENCIAMENTO, a partir do dia 14 de
agosto de 2020 a 31 de dezembro de 2020, junto à Comissão Especial de
Credenciamento da Secretaria Municipal de Saúde, situada à Rua Gercino Coelho, Centro,
na cidade de Riacho de Santana, Bahia, no horário de segunda- feira a quinta-feira das
08:00 às 12:00h, das 14:00 às 17:00h e as sextas feiras das 07:00 às 13:00h. O Edital de
Credenciamento e seus anexos estarão disponíveis para os interessados na sede da
Secretaria Municipal de Saúde ou pelos sites www.riachodesantana.ba.gov.br/
www.procedebahia.com.br/ba/riachodesantana.

Riacho de Santana-BA, 12 de agosto de 2020.
JARDEL VIEIRA ROCHA LOUZADA

Presidente da CEC
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

EXTRATOS DE CONTRATOS

TP 03/2020. Contrato 233/2020. Contratante: PMRB. Contratado: Construtora Civil Barros e
Medeiros LTDA, CNPJ 21.933.770/0001-67. construção da praça do bairro Boa Vista. Valor:
R$ 125.747,57. Vigência: até 08/09/2020.

PE 01/2020. Contrato 244/2020, 245/2020. Contratante: PMRB. Contratado: MEDSIL COM.
FARMACEUT. HOSP. DE HIG. E TRANSP. LTDA, CNPJ 96.827.563/0001-27, lote I - valor R$
95.000,00; JFB Distribuidora de Produtos Farmaeutico e Equipamentos Hospitalares LTDA -
EPP; CNPJ 14.683.163/0001-20, lote II - valor R$ 235.000,00. Vigência: até 31/12/2020.

PE 02/2020. Contrato 253/2020. Contratante: PMRB. Contratado: A & S Comercio de
Produtos e Materiais Hospitalares LTDA, CNPJ 27.937.238/0001-02, lote I - valor R$
34.599,10. Vigência: até 31/12/2020.

PE 03/2020. Contrato 251/2020, 252/2020. Contratante: PMRB. Contratado: J S Rosa e Cia
LTDA EPP, CNPJ 16.347.270/0001-03, lote I - valor R$ 42.000,00; J S Rosa e Cia LTDA EPP,
CNPJ 16.347.270/0001-03, lote II - valor R$ 50.000,00; Bruece Queiroz Vieira ME, CNPJ
09.619.369/0001-51, lote III - valor R$ 5.885,00; Bruece Queiroz Vieira ME, CNPJ
09.619.369/0001-51, lote IV - valor R$ 3.492,00. Vigência: até 31/12/2020.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

Homologa o resultado da TP 03/2020, objeto: construção da praça do bairro
Boa Vista. Após a análise documental e o julgamento das propostas, declara vencedora:
Construtora Civil Barros e Medeiros LTDA, CNPJ 21.933.770/0001-67. Valor: R$
125.747,57.

Homologa o resultado do PE 01/2020, objeto: fornecimento de medicamento e
penso para o combate a Covid 19. Após a análise documental e o julgamento das
propostas, declara vencedoras: MEDSIL COM. FARMACEUT. HOSP. DE HIG. E TRANSP. LTDA,
CNPJ 96.827.563/0001-27, lote I - valor: R$ 95.000,00; JFB Distribuidora de Produtos
Farmaeutico e Equipamentos Hospitalares LTDA - EPP, CNPJ 14.683.163/0001-20, lote II -
valor R$ 235.000,00.

Homologa o resultado do PE 02/2020, objeto: Aquisição de Equipamento de
proteção Individual (EPIs) para os profissionais do Sistema Único de Assistência Social
(SUAS) ao Covid 19. Após a análise documental e o julgamento das propostas, declara
vencedora: A & S Comercio de Produtos e Materiais Hospitalares LTDA, CNPJ
27.937.238/0001-02, lote I - valor R$ 34.599,10.

Homologa o resultado do PE 03/2020, objeto: aquisição de material de higiene,
limpeza e descartáveis. Após a análise documental e o julgamento das propostas, declara
vencedora: J S Rosa e Cia LTDA EPP, CNPJ 16.347.270/0001-03, lote I - valor R$ 42.000,00;
J S Rosa e Cia LTDA EPP, CNPJ 16.347.270/0001-03, lote II - valor R$ 50.000,00; Bruece
Queiroz Vieira ME, CNPJ 09.619.369/0001-51, lote III - valor R$ 5.885,00; Bruece Queiroz
Vieira ME, CNPJ 09.619.369/0001-51, lote IV - valor R$ 3.492,00.

Ruy Barbosa/Ba, 24 de julho de 2020.

LUÍZ CLAUDIO M. PIRES.
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2020

A PREGOEIRA/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA
MARGARIDA realizará licitação em 26/08/2020 às 08:30min, Local Sítio: www.licitacoes-
e.com.br. Nº 829814 PREGÃO ELETRÔNICO n º 062/2020 Objeto: Contratação de empresa
para prestação de serviço de consultoria técnica, junto a gestão da Política Pública de
Assistência Social com ações de assessoramento técnico especializado na Gestão da
Secretaria, implantação da Vigilância Socioassistencial, demanda do Programa Acessuas
Trabalho, gestão do Bolsa Família e na gestão do Fundo Municipal de Assistência Social
desta secretaria, conforme especificações constantes no Edital e Anexos. O Edital encontra-
se disponível no Portal da Transparência (www.salinasdamargarida.ba.gov.br e no
www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
licitacoessalinasdamargarida@gmail.com ou pelo Tel. 075 3659-1061.

Salinas da Margarida, 11 de agosto de 2020.
PATRÍCIA ANDRADE FONSECA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SUPERINTENDÊNCIA DE CONSERVAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DO

S A LV A D O R
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 4/2020

A Comissão de Licitação, através da Superintendência de Obras Públicas, em
cumprimento à ratificação procedido pelo Superintendente, Sr. Jessé Motta Carvalho
Filho, faz publicar o extrato resumido do processo de Dispensa de Licitação a
seguir:

Processo nº: 1345/2020-Parecer ASJUR nº 213/2020
Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços, remanescentes,

de modernização do Campo de Futebol, através da implantação de grama sintética, no
bairro da Boca do Rio, Salvador/BA, sob regime de empreitada por preço global, com
fornecimento de mão de obra, materiais, equipamentos, e o que for necessário para a
execução destes serviços, oriundo do Contrato rescindido nº 036/2019, nas mesmas
condições e preços da proposta considerada vencedora da Tomada de Preços nº
009/2019, seguindo a ordem de classificação.

Contratada: (2ª classificada) MARTORE CONSTRUÇÕES LTDA-CNPJ/MF nº
20.589.471/0001-94

Valor global: R$ 404.633,43 (quatrocentos e quatro mil seiscentos e trinta e
três reais e quarenta e três centavos)

Dotação Orçamentária: As despesas correrão à conta dos recursos previstos
no orçamento da SUCOP, com recursos do Governo Federal, através da Caixa Econômica
Federal, Contrato de Repasse OGU nº 852876/2017, Operação nº 1045309-40-


		2020-08-13T12:03:45-0300




